
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

36/2023

10/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Dispensa de licitação
36/2023 - DL
36/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA CAIXA DE CÂMBIO DO
VEÍCULO FORD CARGO 2628 E, PLACA: MJK-6D32, PERTENCENTE A
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA
EMMA.

Participante: HELIO JAIR RIL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO - ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO

PARA FORD CARGO 2628
2,000 UN 227,72 455,44

2 ROLAMENTO DUPLO DO PINHAO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO -
ROLAMENTO DUPLO DO PINHÃO DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO

1,000 UN 40,89 40,89

3 RETENTOR CAIXA MUDANÇAS - RETENTOR TRASEIRO DA CAIXA DE
MUDANÇAS PARA FORD CARGO 2628

1,000 UN 123,31 123,31

4 ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO - ROLAMENTO DO PINHÃO PARA
FORD CARGO 2628

4,000 UN 267,63 1.070,52

5 ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA LIVRE DA CAIXA DE CAMBIO -
ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA DA CAIXA DE CAMBIO DO FORD
CARGO 2628

1,000 UN 2.950,00 2.950,00

6 EIXO ENTALHADO DA CAIXA DE MUDANÇA DE MARCHA - EIXO
CARRETEL ENTALHADO DA CAIXA DE MUDANÇA DE MARCHA PARA
FORD CARGO 2628

1,000 UN 3.600,00 3.600,00

7 KIT DE EMBREAGEM DO MOTOR COM PLATO E DISCO - KIT DE
EMBREAGEM DO MOTOR PARA FORD CARGO 2628

1,000 UN 4.937,00 4.937,00

8 GARFO DA EMBREAGEM COM ROLETES PARA FORD CARGO 2628 -
GARFO DA EMBREAGEM COM ROLETES PARA FORD CARGO 2628

1,000 UN 201,00 201,00

9 BUCHA DO GARFO DA EMBREAGEM PARA FORD CARGO 2628 -
BUCHA DO GARFO DA EMBREAGEM PARA FORD CARGO 2628

4,000 UN 25,63 102,52

10 EIXO DA ALAVANCA DO SISTEMA DE EMBREAGEM - EIXO DA
ALAVANCA DO SISTEMA DE EMBREAGEM

1,000 UN 85,34 85,34

11 REPARO DO CAMBIO PARA FORD CARGO 2628 - REPARO DO
CAMBIO PARA FORD CARGO 2628

1,000 KIT 179,00 179,00

12 LIMPADOR DESENGRAXANTE CONCENTRADO - LIMPADOR
DESENGRAXANTE CONCENTRADO

1,000 LT 80,00 80,00

13 MAO-DE-OBRA - MAO-DE-OBRA 37,500 HR 80,00 3.000,00

14 SERVIÇO PRESTADO DE RETIFICA DE VOLANTE DO MOTOR -
SERVIÇO PRESTADO DE RETIFICA DE VOLANTE DO MOTOR

1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 17.125,02



Página: 2 / 2

Total Geral: 17.125,02

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 17.125,02

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/07/2023Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


